
Приказ

№ 70/2 от 28 октября 2021 года

О закреплении педагогов-наставников 
за учителями школ, показавших 
низкие результаты на ГИА

На основании результатов единых государственных экзаменов в 2020/21 
учебном году, в целях организации комплексного сопровождения 
общеобразовательных организаций, чьи учащиеся показали низкие 
образовательные результаты на ЕГЭ

Приказываю:

1. Назначить педагогами-наставниками за учителями школ, показавших 
низкие результаты на ЕГЭ следующих педагогов:

1. Хабибуллаеву Уздиет Алиевну - педагог-наставник учителя 
русского языка и литературы МКОУ "Аймаумахинская СОШ" 
Алиевой Нуриет Чамсулвараевны;

2. Габибова Камалудина Габибовича - педагог-наставник учителя 
математики МКОУ "Бурхимахинская СОШ" Магомедовой Кавсарат 
Магомедалиевны;

3. Сулейманову Умуризу Магомедсаидовну - педагог-наставник 
учителя русского языка и литературы МКОУ "Бурхимахинская 
СОШ" Назирбекова Назирбек Джабраиловича;

4. Магомедову Хазинат Шейховну - педагог-наставник учителя 
русского языка и литературы МКОУ "Дегвинская СОШ" Омарова 
Гасанбек Шейховича;

5. Алиеву Басират Мухтаровну - педагог-наставник учителя 
математики МКОУ "Дегвинская СОШ" Мутаевой Хадижат 
Магомедовны;

6. Магомедова Шахбана Магомедсаидовича - педагог-наставник 
учителя математики МКОУ "Миглакасимахинская СОШ" 
Магомедрасуловой Джамилат Багомаевны.

2. Педагогам-наставникам:
2.1. знать требования законодательства в сфере образования, 

ведомственных нормативных актов, определяющих права 
и обязанности педагога по занимаемой должности;

2.2. посещать уроки учителя;



2.3. разрабатывать совместно с учителем план профессионального 
становления с учетом уровня его интеллектуального развития, 
педагогической, методической и профессиональной подготовки 
по предмету;

2.4. оказывать учителю индивидуальную помощь в овладении 
педагогической профессией, практическими приемами и 
способами качественного проведения занятий, выявлять и 
совместно устранять допущенные ошибки;

2.5. проводить необходимое обучение; контролировать и оценивать 
учебные занятия и внеклассные мероприятия; контролировать 
работу, оказывать необходимую помощь;

2.6. подводить итоги профессиональной работы учителя, составлять 
отчет по итогам наставничества с заключением о результатах 
работы, с предложениями по дальнейшей работе учителя.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителей
общеобразовательных организаций района.

Х.Исаева

Нсп. Магомедова У. К. 
Тел. 8-903-482-57 46




